
Про затвердження загального
списку експертів, які можуть
залучатися до проведення
сертифікації педагогічних
працівників у 2024 році

Відповідно до підпункту 12 пункту 4 Положення про Державну службу 
якості освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 14 березня 2018 р. № 168, абзацу шостого пункту 29 Положення про 
сертифікацію педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 27 грудня 2018 р. № 1190 (в редакції постанови Кабінету 
Міністрів України від 24 грудня 2019 р. № 1094),  з метою забезпечення вивчення 
практичного досвіду роботи учасників сертифікації (вчителів початкових класів) 
у 2024 році 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити загальний список експертів, які можуть залучатися до 
проведення сертифікації педагогічних працівників (вчителів початкових класів) 
у 2024 році, що додається.

2. Департаменту акредитації та моніторингу (ВЕЛИЧКО Неля) здійснити 
організаційне забезпечення вивчення практичного досвіду учасників 
сертифікації (вчителів початкових класів).

3. Територіальним органам Державної служби якості освіти України 
забезпечити:

1) формування експертних груп та закріплення їх за учасниками 
сертифікації (вчителями початкових класів);

2) експертів необхідними інформаційними та методичними матеріалами;
3) вивчення практичного досвіду роботи учасників сертифікації (вчителів 



початкових класів) у строк з 10 вересня по 25 жовтня 2024 року відповідно до 
Методики експертного оцінювання професійних компетентностей учасників 
сертифікації (вчителів початкових класів), затвердженої наказом Державної 
служби якості освіти України від 01 березня 2019 р. № 01-11/9 (в редакції наказу 
Державної служби якості освіти України від 23 січня 2024 р. № 01-10/28);

4) заповнення експертами, за результатами вивчення практичного досвіду 
роботи учасників сертифікації (вчителів початкових класів), форм експертних 
висновків та їх передачу до Державної служби якості освіти України не пізніше 
31 жовтня 2024 року.

4. Відділу інформаційних технологій та технічного захисту інформації 
(ТКАЛІЧ Олег) оприлюднити цей наказ на сайті Державної служби якості освіти 
України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Голови ЯКИМЕНКА Олександра.

Голова Руслан ГУРАК




